
č.j.: SNPCS 01968/2019

SMLOUVA o DÍLO

uzavřená podle § 2586 a následujících občanského zákoníku

č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů

1.

Smluvní strany

1.1. Zhotovitel:

Botanický ústav AV ČR, v.v.i.

se sídlem: Zámek 1, 252 43 Průhonice

tel.

IČ: 67985939, DIC: CZ67985939

Bankovní spojení:

jejímž jménem jedná doc. Ing Jan Wild, Ph.D., ředitel

Za plnění smlouvy odpovědný:

(dále jen „zhotovitel"]

1.2. Objednatel:

Správa Národního parku České Švýcarsko,

se sídlem: Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa,

IČ: 06342477, DIČ: CZO6342477,

zastoupená Ing. Pavlem Bendou, Ph.D. ředitelem

WP” ve VM Odborným_

(dále jen „objednatel“)

ll.

Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí k provedení díla:

„Sledování mikroklimatu vinverzních roklích" pro účely Plánu péče o národní

park České Švýcarsko a pro potřeby Oddělení ochrany přírody. Obsahem práce bude

odečítání dat z mikroklimatických měřících stanic, správa stanic vterénu,

vyhodnocení mikroklimatických dat a zpracování závěrečné zprávy. Závěrečná

zpráva bude odevzdána ve 2 kopiích a rovněž velektronické podobě. Metodika

výzkumu bude konzultována a schválena zástupcem objednatele ve věcech

odborných.

Zhotovitel se zavazuje sjednané práce provést v termínu od podpisu smlouvy

do 30. 11. 2019.



2.2. Objednatel se zavazuje předávat zhotoviteli prostřednictvím svého zástupce

ve věcech odborných pokyny a údaje potřebné k zajištění činnosti podle čl. 2.1. této

smlouvy.

2.3. Při provádění díla je zhotovitel vázán pokyny zástupce objednatele ve věcech

odborných.

2.4. Dílo je ukončeno ve chvíli, kdy je předáno zhotovitelem a převzato objednatelem

a kdy je písemně potvrzena bezvadnost díla zástupcem objednatele ve věcech

odborných.

2.5. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku za jakost díla v délce 6 měsíců

ode dne předání a převzetí díla.

Ill.

Cena a platebni podminky

3.1. Cena je stanovena dohodou a činí vkonečné výši 228 985,- Kč (slovy

dvěstědvacetosmtisícdevětsetosmdesátpětkorunčeských) včetně 21 % DPH.

Zhotovitel je plátcem DPH.

3.2. Cena za dílo bude objednatelem uhrazena v české méně na základě daňového

dokladu — faktury, a to bezhotovostním převodem na účet uvedený ve faktuře.

3.3. Fakturu zhotovitel vystaví po předání a převzetí díla na základě potvrzení

o převzetí díla zástupcem objednatele ve věcech odborných ve stanoveném rozsahu,

nejpozději však do 5.12.2019.

Faktura vystavená zhotovitelem bude mít tyto náležitosti:

. Označení faktury a její číslo

Bankovní spojení a číslo účtu

Název a sídlo zhotovitele

Předmět smlouvy

. Fakturovaná částka

3.4. Faktura je splatná do 14 dnů po jejím obdržení objednatelem. Objednatel je

oprávněn vrátit fakturu do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo

neúplné údaje či náležitosti. Nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení

opravené faktury objednateli.

3.5. Fakturovaná částka bude považována za uhrazenou včas, bude-li posledního dne

stanovené lhůty splatnosti odepsána z účtu objednatele.

IV.

Smluvní sankce

4.1. V případě, že zhotovitel nedodrží dobu dokončení díla sjednanou v této smlouvě,

má objednatel právo vymáhat smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý den

prodlení.

4.2. V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve

výši 10 % z ceny díla.

I
Q



4.3. Vpřípadě prodlení objednatele splacením ceny díla uhradí objednatel

zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

4.4. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle

na tom, zda a V jaké výší vznikne druhé straně v této souvislosti škoda.

V.

Ostatní ujednání

5.1. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Zjisti—li, že zhotovitel

provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli

provádění díla řádným způsobem. jestliže tak zhotovitel neučiní ani v přiměřené

lhůtě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy.

5.2. Zhotovitel je povinen při pohybu v národním parku dodržovat platná ustanovení

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a dalších

předpisů na ochranu životního prostředí.

5.3. Zhotovitel může vstupovat do klidového území (pozn. Podle přechodného

ustanovení zákona č. 123/2007 Sb., do doby vymezení & označení klidového se za

klidové území považuje území první zóny národního parku vymezené a označené podle

dosavadních právních předpisů. Toto ustanovení pozbude platnosti nabytím účinnosti

prvního OOP, kterým se vyhlásí klidové území) národního parku na základě udělení

výjimky ze základních ochranných podmínek Národního parku České Švýcarsko

č.j.SNPCS 00413/2015 ze dne 9.2. 2015. Zhotovitel může vjíždět a setrvávat

motorovými vozidly mimo silnice a místní komunikace na základě usnesení vlády ČR

ze dne 14. 9. 2005 č. 1199, přičemž vozidla budou viditelně označena „Povolením

kvjezdu“, které na základě tohoto usnesení vlády ČR vystaví zhotoviteli Správa

Národního parku České Švýcarsko,

5.4. Zhotovitel se prokáže v terénu na výzvu strážní služby touto smlouvou o dílo

(resp. její kopií) a občanským průkazem.

5.5. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými

dodatky podepsanými oprávněnými zástupci smluvních stran.

5.6. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními

občanského zákoníku.

5.7. Nedílnou součástí smlouvy jsou přílohy:

č. 1: Kalkulace nákladů. Zhotovitel si vyhrazuje jednostranně změnit kalkulaci

nákladů při zachování celkové částky nákladů, v případě neočekávaných událostí;

zhotovitel změnu řádně odůvodní.

5.8. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy, včetně

ceny.

5.9. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech výtiscích, z nichž jeden obdrží zhotovitel

a dva objednatel.

5.10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými

zástupci smluvních stran.



T2 DA= 2011-"

V Krásné Lípě, dne ....................

Za objednatele:

Ing. Pavel Benda, Ph.D.

V Průhonicích, dne 24042019

Za zhotovitele:

 

Ing. Jan Wild, Ph.D.



P
ř
í
l
o
h
a

č
.
1
k
e
s
m
l
o
u
v
ě
o
d
í
l
o

č
.

i.
S
N
P
C
S
0
1
9
6
8
/
2
0
1
9
:

K
a
l
k
u
l
a
c
e
n
á
k
l
a
d
ů
:

O
d
e
č
í
t
á
n
í
d
a
t
z
m
i
k
r
o
k
l
i
m
a
t
i
c
k
ý
c
h
m
ě
ř
í
c
í
c
h
s
t
a
n
i
c

3
7
5
0
0
,
-
K
č

(
p
r
á
c
e
v
í
c
e
o
s
o
b
v
t
e
r
é
n
u
v
c
e
l
k
o
v
é
m
r
o
z
s
a
h
u
1
5
0
h
o
d
i
n
x
2
5
0
,
-
K
č
/
h
o
d
)

.
D
o
p
r
a
v
a
n
a

l
o
k
a
l
i
t
y
a
v
m
í
s
t
ě
t
e
r
é
n
n
í
h
o
š
e
t
ř
e
n
í

1
1
6
7
9
,
-
K
č

.
V
y
h
o
d
n
o
c
e
n
í
m
i
k
r
o
k
l
i
m
a
t
i
c
k
ý
c
h
d
a
t
a
z
p
r
a
c
o
v
á
n
í
z
á
v
ě
r
e
č
n
é
z
p
r
á
v
y

9
6
0
0
,
-
K
č

3
2
h
o
d
i
n
x
3
0
0
K
č
/
h
o
d

'
1
5

č
i
d
e
l
T
M
S
4
n
a
d
o
p
l
n
ě
n
í

l
o
k
a
l
i
t

3
2
6
7
0
,
-
K
č

0
1
2

č
i
d
e
l
T
M
S
4

j
a
k
o
n
á
h
r
a
d
a
z
a
p
o
š
k
o
z
e
n
é

2
6

1
3
6
,
-
K
č

0
1
0
0

č
i
d
e
l
T
h
e
r
m
o
m
e
t
e
r

1
0
8
9
0
0
,
-
K
č

.
I
n
s
t
a
l
a
č
n
í
m
a
t
e
r
i
á
l

2
5
0
0
,
-
K
č

C
e
l
k
e
m

2
2
8
9
8
5
,
-
K
č

U
v
e
d
e
n
é
c
e
n
y
j
s
o
u
v
č
e
t
n
ě
D
P
H

2
1
%
.



SPHAVÁ NARDDNHU PARKU

CESKF SVYLARSH‘)

 

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPIS PRO ZAMĚSTNANCE EXTERNÍCH FIREM

(osob právnických i fvzických)

Správa Národního parku České Švýcarsko (dálejen Správa) má zavedený preventivní systém zajištění péče o

bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Při provádění prací na pracovištích Správy, na společných pracovištích a dodavatelských prací pro Správu je

požadováno splnění následujících základních podmínek pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a

ochrany majetku:

1. Všichni zaměstnanci externí firmy musí mít předepsanou odbornou kvalifikaci a zdravotní způsobilost pro

prováděnou práci.

Všechna používaná zařízení a stroje musí odpovídat příslušným právním a ostatním předpisům.

V souladu s § 104 zákona č.262/2006 Sb.. musí při provádění prací externí firmy používat. tam kde nelze

zjistit odstranění nebo dostatečné omezení rizik, příslušně osobní ochranné pracovní pomůcky, kterými se

na vlastní náklady vybaví, stejně tak jako se vybaví prostředky pro poskytnutí první pomoci a případně

obvazovým balíčkem v případě. že práce bude vykonávat nářadím s ostřím.

Práce musí být prováděny v souladu s právními a ostatními předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci.

Pokud zaměstnanec externí firmy zjistí nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob, nebo

způsobit hmotné škody. případně zjistí příznaky takového nebezpečí. je povinen ihned přerušit práci a

oznámit tuto skutečnost okamžitě kontaktní osobě Správy.

Před započetím prací je zástupce externí firmy povinen předat zástupci Správy písemně informování o

rizicích vyplývajících zjeho činnosti na pracovištích Správy nebo společných pracovištích a opatřeních na

jejich minimalizaci podle § 102 zákona č.262/2006 Sb.. zákoníku práce.

V případě vzniku pracovního úrazu je povinna externí firma toto bezodkladně oznámit zástupci Správy a

přizvat jej k sepsání záznamu o úrazu. Zástupce Správy sám rozhodne, zúčastní-li se osobně vyšetřování

příčin úrazu a sepsání záznamu o něm nebo odsouhlasí. aby záznam sepsal sám odpovědný zaměstnanec

externí firmy. Vedoucí externí firmy je povinen poskytnout kopii záznamu o úrazu zástupci Správy.

Zaměstnanec externí firmy se seznámil se zněním Nařízení vlády č.339/2017 Sb.. v souladu s kterým

Správa organizuje práce v lese a na pracovištích obdobného charakteru. a zavazuje se postupovat

v souladu sjeho ustanoveními.

Tento předpis je nedílnou součástí zakázky. chodržování ustanovení představuje porušení smluvních

povinností. Externí firma ručí za všechny škody. které porušením těchto ustanovení vzniknou.

Kontaktní osoby při zajišťování zakázky jsou:

Správa

Další případná ujednáníjsou přílohou tohoto předpisu.

12 0‘. 21119

Datum: ...................................

 


